REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-5106, Eebsite: www.hidag.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim {€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.20035, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin rr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MINISTER I MBROJTJES

| MINISTRIA E MBROJTJES, BULEVARDI : “DESHMORET E KOMBIT” TIRANE

16 SHTATOR 2009 21 MARS 2013

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklartmit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t¢€ dhénat e pasqgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

- Blerje rualli :
sipas kontratés nr. 928, daté 13.02.2012, | 132.854 LEK

me ALUTZNIL (Njéqindetrithjetedymijéetet
- Burimi : Nga kursimet e pérbashkéta | égindepes€dhjetekatér)
familiare.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b} pasurit€ ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vieré (€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuniditeteve, gjendje né cash, né llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t€ huaj;

Neése ky format éshté I pamjaftueshem, vazhdoni 1& plotésoni né fotokopje 6 tij,
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURA NGA PAGA SI MINISTER I
MBROJTJES, SI DHE SHPERBLIMI NE FUND
TE VITIT 2012.

| TE  ARDHURA  NGA  PAGA E
BASHKESHORTES, SI PROFESORE NE
AKADEMINE E ARTEVE TE BUKURA.

i er i

1.691.031 LEK

njémijéetridhjetenjé LEK)

(Njémilionegjashtéqindenéntédhjete

| 1.079.763 LEK

PERFITIM, NGA SHITJA E PIKTURAVE SI
PIKTORE ME PROFESION TE LIRE
(DEPOZITUAR NE BANKEN “INTESA
SANPAOLO?)

5.400 Euro

(Pesémijéekatérgind)

(Njémilioneshtatédhjetenéntémijée
shtatégindegjashtédhjetetre LEK)

N S

L

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklartmit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nt.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

i

| VIION PAGESA E KREDIS Pé&R | 195.834.34 LEK 2 789.935.40 LEK

| STREHIM MARRE SIPAS V.K.M ! (Njéginenéntédhjet {Dymi:toneshtatéqi
“PER STRHIMIN E ZYRTAREVE | Epesémijéetetégindetri | ndetetédhjetenéntd
TE LARTE”, dhjetekatér LEK, e | mijenéntéqindetridh

| NE RAIFFEISEN BANK tridhjetekatér gindarka) | jetepesé LEK e
Burimi : Nga té ardhurat familjare nga dyzet gindarka)

pagat.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RrReshit Collaku, Teb 0800 9999, Fax: 042 228-516, Ecbsite: www.hidoa.gov.al, E-mzil: info@@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare t€ té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” I ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NéE bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t2 disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés — Inspektori [ Pérgjithshém T ILDKP-sé, gé t& veritikojné né t€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time.

Shtetasi/sja NAJADA HASAN HAMZA , bashkéshort/e L
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit ARBEN FAHRI IMAMI MINISTER I MBROJTJE _ .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nin pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin fim (]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI{ I KRIJIMIT

- Dhurim Apartamenti: Sipérfage 55.5 m2,
nga prindérit ¢ mij dhe véllai, adresa: Rr.
“Ferit Xhajko™, Pall. 63/2, Shk. 3, kati 1 111,
Apt.25, Konfrata nr.1382, Rep. daté
01.03.2012 “Kontrat¢é Dhunimi” (Pasuri e
Paluajtshme)

Burimi : Privatizuar nga prindérit, sipas ligji
nr. 7652, dat€ 23.12.21992 “Pér privatizimin

e banesave shtetérore”

- Blerje dhe legalizim rualli : sipas | 138.920

kontratés nr. 928, daté 13.02.2012, me | (Njéqgindetrithjetetetémijé
ALUIZNI. enéntéqgindenjézet)

- Burimi: Nga kursimet ¢ pérbashkéta
familjare.

Depozituar, né “INTESA SANPAOLO”, | 5400 Euro
shuma

Burimi : Shitja e vepra arti — piktura, nga
veprimataria si piktore né profesion té liré,

- Pérfitim nga interesat bankare, pér vitin | 60,852.63 LEK
2012:
Depozita e kursimit né Bankén “INTESA | (Gjashtédhjetmijéetetéginde
SANPAOLO” pesédhjetedy Lek, e
gjashtédhjetetre gindarka)

PR B Ay

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e [uajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leks;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

dy vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek€ ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié { pamjaftueshém, vazhdoni t3 plotésoni né fotokopie té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

.

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né€ 31 dhjetor t€ vitit t&
deklarimit,

S A R s R e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

KAM DETYRIM NDAJ
TRETEVE APO PERSONAVE
TIERE
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s e wwst 1o protesonet dne dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t€ lidhur”duhet té€ plotésohet nga pjesétaré t€ familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né mosh€ machore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ té nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

* Né ¢do rast, subjekti Eshté i detyruar t& ploté€sojé faqen e paré té deldaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtjs administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 té ligjit nr. 9049, daté 10.04,2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né€ afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbtjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet 1€ nénshkruben nga deklaruesi dhe t& bashkélidhen
dokumentat justifiknes pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme apo asistenceé né plotésimin e deklaratés, kontakfoni né Inpekioratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyctarét dhe
Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infof@hidaa.gov.al .

* T& dhénat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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